
 
 

 
CITTÀ DI ASTI 

 
 

1/4 

PROCEDURA NEGOZIATA 

VERBALE DI GARA n. 3 in data 23/03/2023 

SEDUTA TELEMATICA 
PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 1 c. 2 L. b) della L. 120/2020, lettera così modificata 

dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), legge n. 108 del 2021 

PNRR-M5C2.3-INV.3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” CLUSTER 1 - CUP 

MASTER J55E22000170006 - CUP G35B22000270006 – CIG 9638913AA1 - SCHEDA 

615/2022 - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA ANGOLO STRADA 

COMUNALE VAL MORONE IN LOCALITA’ FONTANINO 

 
L'anno duemilaventitré, addì ventitré del mese di marzo (23/03/2023) alle ore 09:10  

VISTI 

 i contenuti del verbale n. 1 in data 07/03/2023, dell’istruttoria del Rup relativa all’esame della 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, del verbale n. 2 in data 21/03/2023, 
che si richiamano integralmente; 

 la Determinazione dirigenziale n. 597 del 22/03/2023 di approvazione esito verifica 
documentazione amministrativa, che stabiliva altresì le ammissioni ed esclusioni dei 
concorrenti; 
 

IL RUP 
  

- provvede a collegarsi all’applicativo AnyDesk per permettere ai concorrenti collegati , tra quelli 
che hanno fatto correttamente richiesta, di assistere alla seduta; 

 
- procede quindi, previo collegamento alla piattaforma SINTEL, con le operazioni di apertura 

delle buste telematiche contenenti le offerte economiche presentate dagli operatori economici 
ammessi, nella stessa sequenza della loro numerazione identificativa;  

 
- constata che tutte le offerte sono redatte regolarmente; 

 
-  prende atto, distintamente per ciascun offerente, della misura percentuale dell’offerta e accerta 

altresì la presenza dei costi della manodopera e oneri aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro (costi della sicurezza c.d. 
“aziendali”), di cui all’art. 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, a corredo dell’offerta economica, 
come sotto specificato: 



 
 

 
CITTÀ DI ASTI 

 
 

2/4 

 
 

n. N. prot. 
informatico   offerente Ribasso 

 
 
1 

1677770653938 
RTI  RU.MA.COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO 
(MANDATARIA) – C.F. RSSNTN74A09G230G – 
P.IVA 05143480654  – IECO SERVICE SRLS 
(MANDANTE) - P.IVA 05265150655 

 
 

16,59000   % 

2 1677844804733 I.E.F. LEONARDO SRL- P.IVA  04241940651 4,56700   % 

3 1677857401707 GI.MA. SRL – P.IVA 06459281215 15,53900   % 

 
4 1677934500554 

EDILTEC  RUOTOLO  SRL P.IVA 01603510627  IN 
AVVALIMENTO CON CONSORZIO STABILE 
REAL ITALY SCARL - P.IVA  95103750246 

 
10,22200   % 

 
5 

1678103260569 COSTRUIRE SRL – P.IVA 03191980733  
6,88300   % 

 
6 1678114581499 

DISTEFANO IMPIANTI GENERALI SRL – P.IVA 
02992510848 IN AVVALIMENTO CON  
PELORITANA APPALTI - P.IVA. 02835300837 

 
16,67500   % 

  
8 

1678120612682 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 
COSIMO –  C.F. CPCCMD74T01A669V 

 
13,63700   % 

 
9 1678130217420 

GINEVRA BUILDERS S.R.L. - P.IVA 10094421210 
IN AVVALIMENTO CON CONSORZIO STABILE 
APPALTITALIA -  P.IVA 04908490875 

 
15,97700   % 

 
- dà atto della sottoindicata tabella generata dalla piattaforma Sintel relativa al calcolo delle offerte 

anomale presentate, ai sensi dell’art. 97 comma 2-bis del D.Lgs 50/2016: 
 

n. Offerente   Valutazione  ribasso 

6 
DISTEFANO IMPIANTI GENERALI SRL – P.IVA 
02992510848 IN AVVALIMENTO CON  
PELORITANA APPALTI - P.IVA. 02835300837 

ANOMALA 
 

 
16,67500   % 

1 

RTI  RU.MA.COSTRUZIONI DI ANTONIO 
RUSSO (MANDATARIA) – C.F. 
RSSNTN74A09G230G – P.IVA 05143480654  – 
IECO SERVICE SRLS (MANDANTE) - P.IVA 
05265150655 

ANOMALA 
 
 

 
 

16,59000   % 

9 
GINEVRA BUILDERS S.R.L. - P.IVA 10094421210 
IN AVVALIMENTO CON CONSORZIO 
STABILE APPALTITALIA -  P.IVA 04908490875 

 
ANOMALA 

 
15,97700   % 

3 GI.MA. SRL – P.IVA 06459281215 ANOMALA 15,53900   % 

8 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 
COSIMO –  C.F. CPCCMD74T01A669V 

 
AMMESSA 

 

 
13,63700   % 



 
 

 
CITTÀ DI ASTI 

 
 

3/4 

4 
EDILTEC  RUOTOLO  SRL P.IVA 01603510627  
IN AVVALIMENTO CON CONSORZIO 
STABILE REAL ITALY SCARL - P.IVA  
95103750246 

 
AMMESSA 

 
 

 
 

10,22200   % 

5 COSTRUIRE SRL – P.IVA 03191980733 AMMESSA 6,88300   % 

2 I.E.F. LEONARDO SRL- P.IVA  04241940651 AMMESSA 4,56700   % 
 

- dà altresì atto della graduatoria generata dalla piattaforma SINTEL, successivamente 
all’esclusione delle offerte anomale e precisamente: 
 

 
n. offerente   ribasso 

8 DOPPIA C IMPIANTI  DI CAPACCHIONE 
COSIMO –  C.F. CPCCMD74T01A669V 

 
13,63700   % 

4 

EDILTEC  RUOTOLO  SRL P.IVA 01603510627  
IN AVVALIMENTO CON CONSORZIO 
STABILE REAL ITALY SCARL - P.IVA  
95103750246 

 
 

10,22200   % 

5 COSTRUIRE SRL – P.IVA 03191980733 6,88300   % 

2 I.E.F. LEONARDO SRL- P.IVA  04241940651 4,56700   % 
 
- accerta che la miglior offerta è quella del concorrente DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 

COSIMO –  C.F. CPCCMD74T01A669V che ha offerto un ribasso del 13,63700 %; 
 

- dà altresì atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 10, provvederà ad effettuare la verifica sul rispetto 
di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, lett. d) del Codice ed a formulare la successiva proposta 
di aggiudicazione; 
 

-  dà infine atto che provvederà alla trasmissione del presente verbale al competente organo della 
Stazione appaltante, affinché lo stesso possa provvedere all’aggiudicazione, ferme restando le 
condizioni di cui all’articolo 32 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa proposta di 
aggiudicazione; 
 

- da’ atto che il presente verbale sarà pubblicato sulla piattaforma SINTEL.  
 

IL RUP 
 

Chiude le operazioni alle ore 9:24 
     



 
 

 
CITTÀ DI ASTI 

 
 

4/4 

                       IL RUP 

       Ing. Paolo Carantoni 

        -Firmato digitalmente - 

  

     


